

Teen oikaisuvaatimuksen kaupunginhallituksen 18.05.2020 tekemästä päätöksestä koskien asiakohtaa § 98 Kaupunginjohtajan opintovapaa.

Katson, että kaupunginhallitus on ylittänyt toimivaltuutensa kesällä 2019 ja nyt uudestaan 18.5.2020, kun kaupunginhallitus on myöntänyt Vahtealalle ensin vuoden mittaisen virkavapauden ja nyt keväällä 18.5. päättänyt jatkaa opintovapaa puolella vuodella.

Perustelu: Katson, että kaupunginhallitus on ylittänyt toimivaltuutensa kesällä 2019 ja 18.5.2020, kun kaupunginhallitus myönsi Vahtealalle vuoden mittaisen virkavapauden opintovapaaksi.

Kaupunginhallitus on kuitenkin tehnyt aikanaan tämän ensimmäisen päätöksen luottaen esittelijän virkavastuulla esittämään esitykseen. Luottamushenkilöiden pitää pystyä luottamaan siihen, että esittelijä on tarkistanut valmistelmiensa asioiden lainmukaisuuden ja oikeudellisuuden. Olen selvittänyt asiaa ja näyttää, että päätös olisi tehty virheellisessä järjestyksessä, kun hallitus on mahdollisesti tehnyt päätöksen asiassa, jonka päättäminen kuuluisi kaupunginvaltuustolle. Päätös tulee kumota ja valmistella asia kaupunginvaltuuston käsiteltäväksi ja päätettäväksi, koska päätöksen tekeminen kuuluu valtuuston toimivaltaan.

Haapaveden kaupungin hallintosääntö s.19 kohta 12 sanoo seuraavaa:

”Kaupunginhallitus päättää seuraavista asioista:

12. kaupunginjohtajalle sellaisen virkavapauden myöntämisestä, johon hänellä on sopimukseen perustuva oikeus enintään yhteen vuoteen saakka sekä päättää kaupunginjohtajalle harkinnanvaraisen palkattoman virkavapauden myöntämisestä enintään kolmeksi kuukaudeksi kerrallaan.”

Opintovapaa, vaikka onkin laissa määrätty, on sopimukseen perustuva ja enintään kahdeksi vuodeksi myönnettävä. Näin ollen tällaisen virkavapaan myöntäminen ei kuulu kaupunginhallituksen tehtäviin. Opintovapaa on pääsääntöisesti myönnettävä, mutta siihen on olemassa poikkeus. Mikäli työnantajalle aiheutuu opintovapaasta haittaa, voi työnantaja evätä opintovapaan. Koska kyseessä on kaupunginjohtaja ja kaupungin korkein virka, on luonnollista, että harkinnan opintovapaan haitoista tekee kaupunginvaltuusto. Jos kaupunginvaltuusto myöntää opintovapaan, kuuluu viransijaisen valitseminen kaupunginhallitukselle.

Vaikka tilanne olisi tällä hetkellä se, että on kyse opintovapaan jatkamisesta, niin silti päätöksenteko asiasta kuuluu kaupunginvaltuustolle, minkä jälkeen hallitus voi lähteä valitsemaan viransijaista. Kaupunginhallitus ei voi käyttää toimivaltaa asiassa, joka kuuluu valtuustolle.

Haapavedellä 2.6.2020

Ilkka Repo